din ( orang yang fokus dalam agama), dan sebagai tenaga pengejar ilmu Syariah di

kementerian di Palestina. Sementara ibu beliau juga menguasai beberapa cabang ilmu

Syariah.
7
Tentang tanggal wafatnya masih simpang siur. Sebagian peneliti menyebutkan,

bahwa Syeikh Taqiyuddin an-Nabani wafat pada tanggal 25 Rajab 1397 H/ 20 Juni 1977

M. pernyataan ini masih perlu dipertanyakan, sebab tanggal 25 Rajab 1397H. tidak

bertepatan dengan tanggal 20 Juni 1977 M., tetapi tanggal 30 Juni. Sedang Koran ad-

Dustur menyebutkan, bahwa as-Syeikh Taqiyuddin an-Nabani wafat pada hari kamis 19

Muharram 1398 H. / 29 Desember 1977 M., mungkin saja tanggal ini bukan tanggal

wafat beliau, melainkan tanggal dipublikasikannya pengumuman wafatnya Syeikh di

koran. Sebab Hizbut Tahrir mengumumkan wafat beliau dalam penjelasasannya, bahwa

Syeikh Taqiyuddin an-Nabani wafat pada tanggal 1 Muharram 1398 H.